Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 060/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ADHEMAR FRANCISCO REJANI 585.***.829-72 209583135 162977 MARUMBI

ANTONIO ANDERLE PRANTE 910.***.889-34 210722823 131685 PARANAGUÁ

CECILIA BARROS DE MELLO FALAVIGNA 003.***.719-40 199682628 160930 FLORAÍ

CL - COMERCIO DE MADEIRA E RESÍDUOS LTDA 06.941.***/0001-82 221065395 165088 SÃO MATEUS DO SUL

CL - COMERCIO DE MADEIRA E RESÍDUOS LTDA 06.941.***/0001-82 221066308 165087 SÃO MATEUS DO SUL

CLEVERSON CARON 049.***.479-73 207200174 164064 ENÉAS MARQUES

CLEVERSON CARON 049.***.479-73 207201057 164065 ENÉAS MARQUES

CN PICINATO E CIA LTDA 01.364.***/0001-54 210769323 134340 DOIS VIZINHOS

DAYANE SCCHOUPINSKI GRILO 059.***.329-23 199685570 160933 SÃO JERÔNIMO DA SERRA

ELENICE PEREIRA
059.***.609-65 206979046 163974 NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE

ELISANGELA RIGELLI MOREIRA 02.096.***/0001-77 214854023 163887 FRANCISCO BELTRÃO

FRANK TOSHIYUKI YUZAWA 014.***.289-02 210950583 150476 SANTA CECILIA DO PAVÃO

GERCI RICARDO BAZZOTI 046.***.309-04 221395271 167991 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

JAQUELINE SANTANA FREIRE 073.***.979-02 213429108 122633 CIANORTE

JOSE LUIZ PIZZATTO 525.***.649-49 174245355 141028 GUARAPUAVA

JOSE OALERSON DONATO 061.***.429-73 209934604 164812 CERRO AZUL

LUIZ DAL BELLO 225.***.329-34 205421947 163601 ENÉAS MARQUES

LUIZ DAL BELLO 225.***.329-34 205444289 163602 ENÉAS MARQUES

MARCO AURELIO BISINELLI 319.***.509-06 199496573 160671 GUARAPUAVA

MARIBEL CRISTINA CARNEIRO 009.***.689-98 198931209 129552 PARANAGUÁ

MARIO CELSO CARNEIRO 119.***.128-00 213765302 124512 WENCESLAU BRAZ

MEIRE CRISTINA AMARE OCANHA 047.***.419-00 213186191 122375 PEROBAL

METODIO BORUCH 897.***.809-04 202269605 160412 PAULO FRONTIN

MIGUEL SMOLARECK DE MOURA 336.***.739-15 207221040 164078 SALTO DO LONTRA

MIGUEL SMOLARECK DE MOURA 336.***.739-15 207221392 164079 SALTO DO LONTRA

PAULO RENATO SCHMATZ 790.***.979-53 207196320 164061 REALEZA

PAULO RENATO SCHMATZ 790.***.979-53 207197009 164062 REALEZA

PEDRO ANDRES 510.***.589-53 198929107 129555 PARANAGUÁ

PEDRO SMOLARECK DE MOURA 407.***.509-63 207221740 164080 SALTO DO LONTRA

PEDRO SMOLARECK DE MOURA 407.***.509-63 207222690 164081 SALTO DO LONTRA

REFLORESTA EMPREENDIMENTO LTDA 05.467.***/0001-20 191546318 145829 LAPA

RENATO PENSO 060.***.559-19 207188590 164060 NOVA PRATA DO IGUAÇU

RENATO PENSO 060.***.559-19 207188182 164059 NOVA PRATA DO IGUAÇU

SERGIO KOJATEC ME 08.712.***/0001-36 204939691 134312 MALLET

VILMAR DA SILVA AUGUSTO 051.***.609-84 204121109 148913 CAMPINA DA LAGOA

Curitiba 27 de junho de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI